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líospitaje a jak se dovídáme

se zdařila a pí Marešová

rychle se pozdravuje
Manželé Frank Marešovi z

Wilber Nebr zavítali do Oma-

hy na týdenní návštěvu svého sy-

na Dra Jos F Mareše

V pondělí návštěvou svojí

potěšil nás [i Vojtěch Lusk

rolník z Ida So Dak —

Pan Lusk nalézal se na cestě do

New Yorku odkudž nastoupí se

sokolskou výpravou cestu do staré

vlasti kdež hodlá navstíviti Čet-n- é

své přátely a hlavně aby tam

sešel se s milující svojí manžel-

kou kteráž druhý rok již v Če

Subscription by mail — tl50 per year
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Václav Bureš ředitel

Pfeplatné
ll-B- na rok

Do Cech 1250 na rok

Úesko-amerlc-
ký pft hled j

— Z Canton Ohio oznamuje se

následující jiolitování hodné ne-štěs- ti

Celá česká rodina Josefa

Loudiny stala se obětí srážky

když meziměstská kára vrazila

dne 25 května do automobilu ně-

kolik mil západně od tohoto mě-

sta Paní Loudinová 'Mletá byla

na místě zabita a Josef Loudin se

šestiletou dceruškou smrtelně po-

raněni Rodina tato bydlící čís

1122 Jarvis v Masslllonu Ohio

byla na návštěvě svého přítele
farmáře Michaela Trinera K ve-

čeru vydala se na zpáteční cestu

Londin řídil automobil a vjel na

koleje meziměstské dráhy Tam
však narazil na hromadil škvárů a

chtěl se strojem zaeouvnouli V

tom ale spatřil nenadále jak těž-

ká venkovská kára hroznou ry-

chlostí žene se v před a v každém

okamžiku musí automobil rozbiti

Adreeujte jednoduše:
'

rOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

vše se velice líbilo a nám domá-

cím teprve Mojí povinností jest

abych vzdal manželům Iioušovým

vřelý dík za všechnu jejich ocho-

tu již vůči nám projevili a jež
dlouho utkví v paměti všech

Paní Spoustovi a paní
Rousová vzaly si na starost napl-

nit vytřesené žaludky a p Jos

Spousta a pisatel těchto řádků

měli péči o žíznivé Není tudíž di-

vu že zábava byla nanejvýá ani-

mována a protáhla se až do bílé-

ho rána a bývala by zajisté potr-val- a

ještě déle kdyby hudebníci

p Jos Novák na harmoniku a p

!{ Hlaváček na housle nebyli už

nadobro vysílení VSechna jim
čest Když hosté z Ithaca vsedli

do automobilu ozval se pan Suk

na rozloučenou: "Až budete za-

se pořádat nějakou zábavu neo-

pomeňte nás pozvat 1" načež se

dal automobil jejieh do útěku a v

brzku zmizel

— Pan John Kašpar podstou-

pil v květnu dvě operace Měl na

krku několik boulí jež inu půso-

bily velké bolesti Díky péči dra

Smitha z Newficld pan Kašpar
nalézá se na cestě k brzkému

což mu od srdce přeje-

me neb jcht to dobrý a milý

— Karel Wopnt přijel z New

vtirchách dlí návštěvou Pan Lusk

jest v Dakotě jedním z těch sta
Nsjnovójáí

vynáloz v kamnech
rých pionýrů jimž bylo mnohéOmaha Nebr dne 5 června 1912

Pro půlnoční večeři jako pro každé jiné jídlo v kteráko-

liv jiné době nejnovčjší vynález v kamnech — nejlepSÍ

jejž kamnáíští umělci mohou učinili —'jest

trpké zkušenosti zažiti Jak s ná-n-i

i sdělil dařilo stí mu v prvých
počátcích dosti špatně avšak ny
ní stojí si dobře a bezstarostní Fiew ťferfcction

U XJJUJLaJlVljÍTI lil ii=a
OH Cook-3tov-c

může tento výlet podniknout Ně-

kdy k podzimu hodlá se opět se

svojí manželkou do Ameriky na-

vrátili
V gohotu v tiskěrně naší mi-

lou návštěvou poctil nás p Jos
Drtina chvalně známý organisá

Pálí olej
— žádný popel

Soustřeďují
žár
- Žádná ztráta
Jsou přímčná
— žádná špína
Jaou rychlá
- žádný odkliul

Proto seskočil se svého sedadla a

(iiinřiďii)l Hf fcily ho )irtři'lni)"
t kilu Iki Mi(ři'tiiiji'lK (mm lk ty

ImIio ilýniiví }mi if(

ruVl im t ulil) jl nlfkih-- a

Til K MW 1'hllKM TION Irnne
im iiiiiJI l l ii li e fuiHlIiivniiil tiirklmn

x r komliiky Jnoii krAmiA ilnlw
n iilklxiii vrcliiiini knliliixlcifi
liiillilMltli HI' ríkjr hit filt- -

niky mil Vtrálrfny I t% UkHUy
VHi'hnl oiMrliixliiiHl miijl n uklwlA

Ni'W IVrřwtloM kmiiim Kui'liark

chtěl otevřít dvířka u sedadel dru

hých by vysvobodil svoji manžel
ku a dítě A In nežli mohl tak učítor Z (' II J z Denver Oolo —

niti byla kára již zde a nastalaPan Drtina pnjel do Omahy v pá-

tek a zdržel se zde do pondělí
fciilha i kutilfiiil kaninx Kiluriim Kie

strašlivá srářka Automobil by
rozbit na kusy a pí Loudinová vy

flmNkiiii knlliu olulríl kuMf kdo ! ftumitft nu kryli mlov nelni

STANDARD OIL COMPANYkdy odejel do Cedar Rapids la
Yorku na návštěvu svých rodičů

hozena do dálky asi padesát stop NIBSASM A

a pobude a nimi krátký čas na OmahaZ WAGNER SO DAK kde zůstala so zlomeným vazem
jich farmě mrtva leželi Dítěti byly zlomeny

obě nohy a Loudin zraněn smrtel— Dne 2í) května dostavil se

toužebně očekávaný déšť a vše ro zprAvy z ravenna nebrně vnitřně Oba zranění odvezeni

ste eak utěšeně že jest radost za iomoci pasažérů z káry do ne- -

vnice v Massillonu kdežto u- -

Dne 30 května PJ12

— Pokud se týče zdejšího po-

časí to bylo až doposud dosti ob-

stojné Prší nám každý druhý
den a tak jen ještě o drobet více

toho teploučka a bude dobře zvlá-

ště by to prospělo kornám jež

smreena zena do marnice Molo

prodlévali v té kráxné přírodě
— Poslední čtvrtek v květnu

počali kontraktoři pracovat na rák prý se namáhal seč" byly jeho
asfaltové cestě z Newficld do

~ V neděli dne 20 květnu jo-hřbe-
n

zde byl krajan Josef Sjíčvá-če- k

kterýž zemřel náhle byv ra-

něn mrtvicí dne 22 května Po-

hřeb jeho byl jeden Z liejvétšíeli

jaké pisatel za svého pobytu V

Bavením dosud viděl Zesnulý
náležel k více sisdkuui a sice k

síly aby srážce předešel avšak

nebylo mu to možno jednak pro
neobyčejnou rychlost kterou ká

jsou již zasázeny Ithaca a tak nám v brzku přibu
de kus krásné cesty Praví se že

ru hnal a jednak příliš pozdě zpopříští rok postaví cestu skrz naši

českou osadu až do Klmira N Y

místnosti schůzi za příčinou vzdá-

ní se scslry Spéváčkové úřadu

předsedkyně následkem nemoci

Na místo její zvolen byl táta náS

Fiala lak mu tolíŽ každý t nás

zoroval automobil na trati Koro-ne- r

prohlásil že předsevezrne přís-

né vyšetřování tohoto hrozného
Na zdar!

"Wopat

Těl Jed Sokol Bavením k řádu
Žížkňv Palcát č 25 'ACM k u

Bílý Dub ž 170 Dřevařň

Hvélových a k loži K P Pohřeb- -

neštěstí a mnoho očitých svědků

-i-- Minulou nedělí se snesla nad

naší krajinou elektrická bouře

[ni kteréž spadlo mnoho vody tak
že byjo vře pod vodou Násled-

kem toho m: zdejší potok rozvod-

nil tak že voda místy pobrala
mosty okresní í železniční a do-

prava železniční po 21 hodin byla
nemožná Jak se doslýchám po
tomto velkém lijavči vracel se syn
p Jana Cardy který jest usazen

poblíže Avon So Dak domů a

má již v záznamu
ZPRÁVY Z MORSE BLUFFS

ní obřady provedeny dle ritu Z
V neděli dne 19 května uNEBEASKA

dálo mí nedaleko ("'eského Národ
( B J V domě smutku promlu-
vil br V Hkočdopolo a na hrbilo

Minulý Čtvrtek odpoledne přijel
ního hřbitova v Chicagu děsné ne
štěwtí které vyžádalo si za oběť ži

vě pinatcl těchto řádk Za loži K

P promluvil aiijílicky městský
vlakem do Morse Jiluffs krajan p

vot 17]eté české dívenky RozenyJ f'apoun který sem jako již pojelikož potok byl rozvodněn ne klerk C U Cass — Josef Hněvá- -

ftedivé která v průvodu své sestry ček byl rozen v Manitowoc WWvíce minulých let činil přijel na

práci Pan John Fishler přijal jej
Žofie vyšla si na hřbitov navštíví
ti hrob synáčka své starší sestrydo práce v lednicí avšak pan fa- -

Iřel 48 roky Krajan Spě váček

byl žákem našeho výtečného učíte

le Kláecla a vždy byl upřímnýmpoun se v krátké době polom rtev

skácel na zem Místní policista

jenž před nedávnem byl na ulici

přejet vozem a usmrcen Večer

po šesté hodině trochu opožděny
dopravil těžce onemocnělého kra

říká — kterýž se pro úřad ten

nejlépe hodí 1 (! Bit

NOVINKY Z DETROIT MICH

— V sobotu 2'i května odbý
ván byl výlet Sokola "Palacký"
Jelikož bylo js)časí toho dno vel-

mi pěkné súčastoilo m výletu

hojnost příznivců Sokolu Zábava

byla nanejvýše srdečná a Sokol

"Palacký" míiže sobě nad výsled-

kem jak morálním tak i finanč-

ním Kratiilovati Sokolu přejí
vždy zdaru toho nejlepšího
— Pan Frank Koéovský žovi-áln- i

náš hostinský nalézá se tedy
již ve své nové místnosti Minule

staří jeho známí jej navštívili a

příjemně vespolek se pobavili
Také já jsem se mezí ně dostavil
a musím říci že jsem v hostinci p
Koěovskýho ztrávíl při té přílcží-tosl- i

chvilku velice příjemnou
F Kubesh

fieehem Bavcwia ztrácí v něm

jednoho z iiejlepších avých obča-

nů Snčváčck bvl též einertein
vydala se sestry zpět ze hřbitova

jana do městské radnice kdež na

bylo vidéti most pře který měl

mladík jetí Slezl tedy a vozu y

prozkoumal zdali jest most na
svém místě či nikoliv při tom však

nešťastnou náhodou uveden byl
mimo navážku neb most a spadl
do vody v které utonul Teprve
druhý den nalezena byla mrtvo-

la nebohého mladíka několik mil
od místa neštěstí byvší zachyce-
nu stromem

— Pan Tomáš Janda mistr te-

sařský z Wagner odebral se na
východ za svým povoláním IIo- -

rychlo upraveno pro něj Jftžko a
- - -w

v kiiěhvedcní a často byl povolá-

ván do různých míst aby uvedl

na cestu k domovu Rychle je
doučí kára dovezla je až na 25 xi

licí kde vystoupily poněvadž mě

ly domů již jen dva bloky chůze

přivolán k němu lékař kterýž ho

knihy do pořádku a vždy se o- -ošetřil Pan fapoun meškal v po-

slední dobu v Dnino Nebr kdež

+++++++++++++++++
+ OSOBNÍ +

+++++++++++++++++

Minulý čtvrtek na den "zdo-

bení hrobů" přijela též do Oma-h- y

paní Františka Housková

manželka p Jos Rouska dobře

známého bývalého Omažana a ny-

ní již po 12 roků ve Freinout

Neb jeden z nejlepších kiejčov-ttkýc- h

závodů vlastnícího Paní

Housková přijela ae svými dvěma

provdanými dcerami Hermínou a

Emmou aby zde hrob avé zesnu-

lé dcery a sestry Josie na Národ-

ním hřbitově vzpomínkou a květi-

nami uctily Paní Roušková mi-

mo to navštívila zde Četné své

známé a přátely a neopomenula
též nás v tiskárně navštívili Po

dobu svého zda pobytu byla mi-

lým hostem v domácností p Jana
Sokola

Včera v úterý ku svému

osvěžení odejel z Omahy na del-

ší výlet Dr J W Novák dobré

pověsti požívající zdejší zubní lé-

kař Dr Novák plných 10 let

utále pilně byl zaměstnán ve svém

odboru aniž by použil sebe menší

chvíle ku svému zotavení Letos

však
t
cítě se nad obyčej znave-

ným rozhodnu? se podniknout!

výlet na kterémž doufá celé letní

prázdniny ztráviti Na této cestě

bude jej provázeti jeho choť Z

Omahy pojedou do Denver (Jolo

odtud navštíví Grand Canyon v

Arizoně dále Los Ancles San

Franciseo 'al Portland Ore

Spokane Seattle Wasb Yellow-ston- e

National Park Salt Lake

City Ogden Utah jakož i všecka

důležitější proslulá místa v OjIo-rad- o

Manželům Dra Nováka

přejeme příjemnou eéstu a Šťast-

ný návrat do středu našeho
V pondělí odpoledne přijel

do Omahy p A J Křikač dobře

známý hostinský z Butte Neb —

Při té příležitosti ovšem jako dá-

vný náá přítel neopomenul nás
navstíviti aby obnovil sobě na

vždy milý mu Pokrok předplatné
Mezi jiným 8 námi sdělil že ho na
této cestě doprovázela též jeho
manželka Sám přijel za různými
obchodními záležitostmi a pak
hlavně aby zde ohledně svého

zdraví se zkušeným lékařem se

poradiL
Minulou středu na krátkou

chvíli zaskočil si k nám p Adolf
Skala úspěšný rolník od Dodge
Neb Přivezli n p Janem Chůdo-mělko- u

rovněž zámožným rolní-

kem od Dodge do trhu south-o-mažskóh- o

po káře prasat a ce-

nou byli prý oba úplně spokojeni
Pan Skala mezi jiným vyřídil nám

též pozdrav od p Jo K Vlacha
našeho přítele Za milou vzjs
mínku ovšem p Vlachovi srdečně

děkujeme!
Milou návštěvou poctil nás

minulý čtvrtek pan Frank Vnou-

ček příznivee našich řawipisft

kterýl u Fairfax H I) e ivýrn
bratrem a sestrou vlastní farmu
o 720 akrech Pan Vnouček při-

jel do Ornahy předminulou nedí-l-i

svojí sestrou Marií kteráž
jsou nemocna hledala zd k

pomoci Za tím účelem
ae do nemocnice v Jo-f- a

kdrl rt tipni aleplho střetá
hýla orrovina Stav nemeten poj

svědčil jako výtečník ve svém o- -

má přátelé F boru Zanechal zde truchlící man-

želku iiět dítek a celou řadu u- -

ZPRÁVY ZE STUART NEB přímných přátel

Vystoupily zadní platformou a

fhvátaly k domovu A tento chvat
stal se jim osudným Nečekajíce
až kára která je přivezla odjede
a uvolní rozhled po druhé koleji
daly se na cestu na druhou stra-

nu ulice V tu chvíli ale přijížděla
po druhých kolejích severním smě

— Letošní alavnost zlobení hro
uia osHuiiikum litickým zvelebili

jejich obydlí bů se nám jaksi nevydařila Vál— Minulou sobotu jsme si vy
Dne 31 května 1912

— Včera jsme odbývali v At- - prudký vítr který metal hlínu do
jeli k Lake Andes na lov "bull- -

očí jako kdyby vál rychlostí tisíekinson slavnost věnčení hrobů aheadů" kteříž ne tam prý zna
mil za hodinu Následkem tohorem jedoucí jiná kára Motorák

této nehledě naprosto ordinance
lidí se sešlo dost ač počasí bylo
škaredé Vítr foukal o všechno

menitě chytají Jeden z nás sjíor-ti- l

a vysloužilec dokonce tvrdil ze
kdo nemusel neobjevil so na

nařizující aby zmírnil rychlostpryč a třebas že nebral stavení
— V neděli dne 2 června odbýrníjí-l- i káru na křižovatce stojící

ÍW Nejen na farmách ale I v

rněMech měli by čisti "C A Ven-kov- "

neb jest to list jediiý své-

ho druhu v Americe Předplatné
♦100 na rok

prý tam Iz lovili ryby které
vůbec ani ve vodě neexLstujou Já
mu ale ze své zkušenosti musím

přece metal písek a prach do očí
valy české spolky Zf lU a Sokoldokud nebude křižovatka uvolnč- -

Abychom se před ním alespoň na
kteréž odbývají schůze své v téžemímo káru rozjíždějící se směremchvíli uchránili rozešli jsme e po

jižním Zazněl srdeervoucí vý

říci že nic podobného tam není
neb celou noc jsem byl pilně za-

městnán chytáním ryb a nespal

hostincích a pili jsme na zlost že
křik To 2ofi% jdoucí za svojí senám vítr mlátí kornu i obilí Fr
strou zasažena byvši károu a odjsem pod vozem jako ten náš mi Průša mladší zase jest za nálev
hozena stranou zoufale vykřiklanou a umí dobře naplniti ty vellý kanonýr Radil bych mu

aby bouchačku avou ra-- Božena nevydala jediné hlásky —
ké

Byvši zasažena letícím vozem přílěji zahodil do žita a šetřil muni — Pšenice ozimka jest ještě mo se strany octla se v okamžiku
dost dobrá rannější ovsy též ja

ci kteráž jet tyto časy tuze dra-

há až jí bude potřebovat S jkmI jeho koly Kára dojela téměř
ké však budou korný nelze dosud
říci neb teprve vzcházejí

do půl bloku nežli se motorákovi

podařilo ji zastaviti (Vsta kudy
od křižovatky jela označena byla

Jos J Verba
— Pozemky jsou tady už v do

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y rudým pruhem krví nešťastnésti dobré ceně od $30 do $o"i akr
a pozemkových jednatelů j(-f- t zde dívky jejíž tělo vtaženo bylo me

— Poslední květnovou sobotu
zi kola a podlahu káry kde uvíz-

lo Když se Žofie poiíťkud Vřpuř(ořádal ajwdek Přemysl Otakar na
farmě br Kouše sousedskou zába

matovala z rány kterou byla utr
žila ohlížela mi po starší Nestře avii která byla hojně navštívena

účastníci bavili se tak znamenité
le netrvalo to dlouho poznala
hroznou děsnou skutečnost Lidéže setrvali ai do bílého rána Do
se jil inejíitíiii sbíhali ke káíe dí

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

Krutým žalem sklíčeni oznamujeme všem přátelům a
známým že náš vroucně milovaný manžel a otec

Josef A Spěváček
neúprosnou smrtí vyrván byl náhle % kruhu našeho byv
raněn mrtvi I ve Ntředu dne 22 května 1!U2 v II hodin
v nocj a v neděli dne květnu jNhfbeii byl m velikého
ňČMstcnstvI přátel bratří od sjMdkň a známých na hřbitov
Higldand — Zesnulý nariHlil se před 4H ruky v Manilo-w- w

Wiwonsin a ilo Havenny se přistěhoval před 21 roky
Náležel ku spolku Bytlřů lithia k řádu Žikňv Palcát č
Ifi 7CIU láboni Bilý Dub ěk 17 W ( W a Tři Jed
Sokol lUvenna

Jest povinnosti naU vídáti ardečně Jky všem kdož
nám v trudné této době jakýmkoliv fpůaobťiu V)Hmohli
a wlíký iiái bol wnlniltl wiaíill Zvláštní inic vřelé
diky iieihf přijmou Fr SkoVlopole jenl promluvil v
dom amiilkil la řád Žilkftv PalcAl ZfBJ p V t

jenl předni-s- l slova úli% hy ia oi{ Kismcl K P a p J V
Brt jmi promluvil la tábur Bílý Dub VOW„ na H„lo
Vě Htejiift vfrl děkujeme sin sslkňm f Vrdilil

a víc m spolkům a milým píatelAm tu idk kráa
nich v'PiV R kvit in Na ftllf ltMř Hjmn neJiM]
i díky naie vii bni jil sKMm laih drahéli maniela
ol-- e sAčashiili UUmt pínutky j h k jNHlehdmu

odpoětnku dprovi1iH Jriíi jetlnou irdčn dky vlim!
ANNA BřevACKOVA lili

CDWIN v„
MYRTLX BLANCHC UZZIK a HELENA d ery

Bairnna Nrbř Jo 2 lrvna PI3

více než čeho jiného flíkám když
jdeme do rnéta máme o pravé
straně pozemkového jednatele v

každém druhém domě a když jde-- m

z města v každém

— Přes nový most už jezdíme
ale vezme to ještě hodně práce
než bode úplně dohotoven

— Veiie Arám-- k ti libuje neb

osm kvočen vysexbMn mu 13 ku-

řátek a všt-ehn- a pěkná a zdravá
Ano Venclovi lutel tak někdo

nrvyrovná v étováid drftVJ
-- ~ Kdyby mi ad stalo íe by

zábavy tě dostavili téi naši

krajané x Ithaca X V pp J Na
valí m nm její kola a na mrt

děje Aule a Vodička jimi e tk- -

'av a velne zaiuloutala a i

bledi chvějíce tw iieposatelnýiii
dojmem odvraceli se od příšerné
ho divadla Na prinl pohled bylo
patrno h iicinňže hýli jiskřičky

dotkli e bydlí iee v měntř !#

Motá v tom eo a trU divčína na
hm!h káry aAatalo Al tuk ne- -

kdy! rhtějl néeo niit irtuI jít
na farmu tam hledat pobaveni
A h e jim ho u ní a mej nimi livlo imylrtif na vybaveni krvadostalo ttiho důkazu jet kdyi vých řbvtkft těch ei #dviv'eid U

a námi loučili i nám důtkli
ry Hnít proti viníku lomcoval

kaidjm 'h Mhlei na In měa
v připomínali abv bom pH4tě na
n rtfťapmněi l:iiěi tšrehua

některý i milých čtenářů "Pokro-
ku" raillal náhodou do Atkin
wm aby fle koupil
ne hf e j-- obrátí na mne a já
mu vědtniiitř J radim § „ jj
pádě I nkilti kde )~ ta na pro
dej Aiink pravím prrb-r-n j
fiejein Alný linknv' §!! a

ibitku li Uklo těla šat A kne a

pouličního pt h kterou liUlirj
lrnoti #a polnici Hilnie vy

bavili lliava dívky bla utrlma

dařil# operaci titěrně e lepiil
tak íe mMi tw koncem mi nu Ir ho

týdn# #4t d ht dimova na
vrátili ZaHtent rialí tiskárny a

p Vnoučkovi velie# laminovalo
Paní Joa MaMbvi manM

ka Dra MaM hýla minulý tý
den np#rária v Nikola He

rhvál panf UiiM)vé jel e gvý-m- i

HtraU o

elie !ii4fi upraveni fně jil
vvidibilr kránfitd Vvítinarni a

ftlee i4m %Ut iU tak vjuriiéhn
liiřatlkii J I vU ralt r p v

bfti Vm p#y !iiím bi%lAiti

ml laU na tom
tm #de níkdo kotipl H nikoliv

ii itia a nuirrřna aekuiiv kU
kráfiýnti liohatttoi t #ůta

la 'jia g iríkrtu iIh' ru# j íe- -

ralriiy Imp roitrimÍJeorif Jonal


